ПРОТОКОЛ № 5

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             19 марта 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель

Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа, секретарь

Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

1. О реализации регионального проекта  «Формирование комфортной

городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» на

территории муниципального округа в 2024 году

По первому вопросу Повестки:

Слушали: Трушина А.В. – председателя комитета строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального округа,

который доложил следующее:

На территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская

среда» регионального проекта «Формирование современной городской

среды» в 2024 году заключили на текущий год следующие контракты:

1. договор на устройство тротуара в с.Голынщина от д.80 до д.116 с  ЗАО

ДСПМК «Кирсановская», срок выполнения работ по договору июль

2024 года

2. договор на устройство тротуара в с. Большая Уваровщина от д.10 до

д.26А с  ЗАО ДСПМК «Кирсановская», срок выполнения работ по

договору июль 2024 года

3. Договор на монтаж светильников уличного освещения Кирсановский

муниципальный округ п.Овсяновская дорога ул.Рябиновая с  Филиал

2

ПАО «РоссетиЦентр»-«Тамбовэнерго», срок выполнения работ по

договору март 2024 года.

4. договор на устройство тротуара в с.Голынщина Кирсановского

муниципального округа Тамбовской области (длиной 90 м.п.) с  ЗАО

ДСПМК «Кирсановская», срок выполнения работ по договору июль

2024 года

Срок: в течение сроков исполнения контрактов.

        Ответственные: Евсюткин А.А., Трушин А.В.

По итогам заседания решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Заместителю главы администрации муниципального округа Евсюткину

А.А. и председателю комитета строительства и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального округа Трушину А.В. по

осуществлять постоянный контроль за выполнением подрядчиком работ

на объектах, в случае возникновения отклонений по срокам

незамедлительно принимать меры по претензионной работе.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.